
Protokół nr 4/2011 

z posiedzenia Komisji Oświaty, 

Kultury Sportu Zdrowia i Spraw Socjalnych 

z dnia 11 sierpnia 2011 r. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Rady wg załączonych list obecności. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Zdzisław Michael – Przewodniczący Rady Miejskiej w Paczkowie. 

2. Andrzej Kłoczko – Dyrektor Ośrodka Kultury i Rekreacji w Paczkowie. 

3. Katarzyna Rolka – Naczelnik Wydziału Oświaty Urzędu Miejskiego w Paczkowie 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 1000. Wszystkich obecnych powitała Przewodnicząca Komisji 

Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych która została wybrana na przewodniczącą 

posiedzenia.  

Przewodnicząca posiedzenia przedstawiła porządek posiedzenia. 

Porządek posiedzenia:  

1. Organizacja Dni Paczkowa 2011. 

2. Analiza arkuszy organizacyjnych szkół i przedszkoli na rok szkolny 2011/2012. (Polityka 

oświatowa - a niż demograficzny oraz zatrudnienie w placówkach oświatowych). 

3. Sprawy bieżące. 

Do pkt 1. 

A. Kłoczko przedstawił program obchodów Festynu Pogranicza. 

P. Tetłak zadał pytanie czy „dom kata” będzie wyposażony na Festyn Pogranicza? 

A. Kłoczko odpowiedział, że tak będą zakupione gabloty. Teren koło Domu Kultury jest 

przygotowany, jest zrobiona furtka do SP Nr 3. 

J. Soszek zauważył, że może gdyby poszedł sygnał do bractwa rycerskiego, aby wystawili swoje 

stragany to może nie trzeba byłoby płacić im za te stanowiska. 

A. Kłoczko odpowiedział, że raczej to jest niewykonalne gdyż ma kontakt z bractwem rycerskim 

i wie na jakich zasadach mogą oni uczestniczyć w Festynie. Ponadto zauważył, że w przyszłym 

roku można z rycerstwem negocjować warunki. 

J. Kalisz zadała pytanie czy jest jakiś pomysł, aby przy wjeździe do miasta zrobić jakąś 

wizualizację Festynu Pogranicza? 

A. Kłoczko odpowiedział, że ma jeden baner Festyn Pogranicza, który można wywiesić. 

Przewodnicząca Komisji zauważyła, że przy wjeździe do Otmuchowa jest komis samochodowy 

mieszkańca Paczkowa, którego można byłoby poprosić o wywieszenie baneru. 

J. Kalisz zadała pytanie czy będzie jakieś oficjalne przekazanie „domu kata” we władanie katu? 

A. Kłoczko odpowiedział, że w czasie „igraszek z katem” będzie przekazanie symbolicznego 

miecza katowskiego. 

 



J. Kalisz zadała pytanie czy termin Festynu Pogranicza będzie stały? 

A. Kłoczko odpowiedział, że termin jest dobry gdy nie pada. Termin przedłuża jak gdyby 

wakacje. 

W. Krótkiewicz zauważył, że są takie duże namioty, pod którymi wszystko się mieści. 

A. Kłoczko odpowiedział, że duże „gwiazdy” w takim namiocie nie zagrają bo namiot jest dla ich 

sprzętu za mały więc Kukiz w takim namiocie by się nie zmieścił. 

M. Kupczak zauważył, że poczekałby z ustaleniem stałego terminu Festynu. Dopiero po 

wysłuchaniu opinii po Festynie. 

P. Tetłak zadał pytanie czy będzie reklama w Radio Opole? 

A. Kłoczko odpowiedział, że tak. 

J. Kalisz zadała pytanie czy będą zespoły z Einbecku? 

A. Kłoczko odpowiedział, że tak jest zespół z Einbecku. 

M. Kupczak zadał pytanie jak będzie z parkingami? 

A. Kłoczko odpowiedział, że będzie zmiana organizacji ruchu, na ul. Wojska Polskiego i 1-go 

Maja nie będzie można parkować. Poinformował, że Ośrodek będzie obciążony kosztami energii. 

Zauważył, że ma problem z kolcami na ogrodzeniu i chyba podejmie decyzję o ich ścięciu, żeby 

ktoś kto wpadnie na pomysł przechodzenia przez płot nie zrobił sobie krzywdy. 

Przewodnicząca Komisji sformułowała wniosek: Komisja przyjęła informację nt. organizacji 

„Festynu Pogranicza 2011”. 

Przewodnicząca Komisji sformułowała wniosek: Komisja proponuje, aby w ramach reklamy 

miasta i Festynu Pogranicza zabezpieczyć środki na przygotowanie banerów na drogach 

wjazdowych, wykorzystując środki w ramach promocji miasta.  

Wnioski zostały przyjęte jednogłośnie. 

Przewodnicząca posiedzenia zamknęła 1 pkt posiedzenia. 

Do pkt 2. 

K. Rolka poinformowała, że na dzień dzisiejszy nie ma jeszcze aneksów do arkuszy 

organizacyjnych gdyż wpływają one w ostatnim tygodniu sierpnia. Jest decyzja o dodatkowym 

oddziale w SP Nr 3, ale aneks jeszcze nie jest podpisany. Jest 118 uczniów w I klasie Gimnazjum 

dlatego będzie dodatkowy piąty oddział. Ponadto poinformowała, że trzeba zabezpieczyć 144 tyś 

zł. na odprawy dla pracowników w przedszkolach. Następnie przedstawiła analizę kosztów jakie 

są ponoszone na utrzymanie poszczególnych szkół co stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. Należy zabezpieczyć w budżecie środki na podwyżki dla nauczycieli, które 

obligatoryjnie trzeba wypłacić, gdyż taki nakaz nałożyła na gminy ustawa. 

W. Krótkiewicz zadał pytanie czy jak nauczyciele otrzymają odprawy to czy będą ponownie 

zatrudnione w przedszkolach stowarzyszeniowych? 

 



K. Rolka poinformowała, że zgodnie z ustawą przekazano pracownikom informację, że będzie 

nowy pracodawca i faktyczne warunki zatrudnienia negocjował ten nowy pracodawca. Obecnie 

przygotowywane są umowy dotacyjne i uchwała w tym zakresie. Będą też podpisane umowy 

użyczenia budynków. 

B. Gołuszko zadała pytanie czy Przedszkole w Dziewiętlicach złożyło wszystkie dokumenty do 

Urzędu? 

K. Rolka odpowiedziała, że tak. Dokonała też wpisu do rejestru. 

J. Kalisz zadała pytanie czy są szanse na przekazanie dotacji dla szkoły na 4 miesiące obecnego 

roku? 

K. Rolka odpowiedziała, że na poprzednich posiedzeniach przekazywała ile wyniosą koszty. 

Były deklaracje wstępne, że zostanie wypłacona dotacja. Musi być złożony wniosek o dotację 

potwierdzony konkretną ilością dzieci z podaniem nazwisk. Dopiero teraz jest wpis do ewidencji, 

otrzymają decyzję o nadaniu szkole od 1.09.2011 r. uprawnień i wystąpią oficjalnie o udzielenie 

dotacji. Obecnie Gmina ma uchwałę o przekazywaniu dotacji dla niepublicznych szkół i dopóki 

nie zostanie zmieniona to na jej podstawie tez można dotację przekazać. 

M. Kupczak zadał pytanie czy Komisja może zapoznać się z treścią umów użyczenia dla 

stowarzyszeń? 

K. Rolka odpowiedziała, że zaraz Komisji przekaże sztampę takiej umowy do wglądu. 

Przewodnicząca Komisji zadała pytanie czy jest szansa na to, żeby szkoła otrzymała dotację we 

wrześniu? 

K. Rolka odpowiedziała, że szkoła jeżeli będzie otrzymywała dotację to tak jak pozostałe szkoły 

w transzach, czyli za wrzesień otrzymają w październiku. Nad umowami użyczenia pracuje 

Wydział Gospodarki Komunalnej. 

J. Kalisz poprosiła o przedstawienie ilości oddziałów w poszczególnych szkołach. 

K. Rolka odpowiedziała, że w Szkole Podstawowej Nr 3 jest 13 oddziałów, w Szkole 

Podstawowej Nr 2 jest 11 oddziałów, w Szkołach Podstawowych w Kamienicy i w 

Trzeboszowicach jest po 6 oddziałów, w Gimnazjum 15 oddziałów. 

J. Soszek zadał pytanie ile dzieci jest w klasie I w Kamienicy? 

K. Rolka odpowiedziała, że 7 uczniów liczy I klasa w Kamienicy. 

J. Kalisz zadała pytanie czy w SP Nr 3 odchodzą nauczyciele na emerytury? 

K. Rolka odpowiedziała, że dwoje nauczycieli odchodzi na emeryturę, jeden nauczyciel jest 

zwolniony z pracy, jedno zwolnienie nastąpiło w Gimnazjum. 

Przewodnicząca Komisji zadała pytanie czy są przyjęcia nowych nauczycieli do szkół? 

K. Rolka odpowiedziała, że w arkuszach nie było nowych nauczycieli, a aneksów jeszcze nie ma. 

W. Krótkiewicz zadał pytanie jak będzie wyglądał dowóz dzieci do szkół? 

 



K. Rolka odpowiedziała, że był dwa razy ogłoszony przetarg na dowóz i ostatecznie wygrał 

przetarg PKS Nysa. Dowóz będzie łączony na tych zasadach, które obowiązywały czyli 4 

autobusy. 

W. Krótkiewicz stwierdził, że w takim razie dzieci będą musiały czekać na świetlicy. 

K. Rolka dodała, że Dyrektorzy będą decydować kiedy odwozy będą następować. Pomianów 

będzie dowożony wraz ze Szkołą Nr 2. 

Przewodnicząca Komisji przypomniała, że odkąd zmieniła się ustawa i weszły „godziny 

karciane” organizowane są kółka zainteresowań dla dzieci. Zadała pytanie czy któryś z 

Dyrektorów wystąpił z propozycją, żeby nie tylko dzieci paczkowskie mogły korzystać z tych 

zajęć? 

K. Rolka odpowiedziała, że są rodzice którzy chcieliby, aby dzieci wracały ze szkoły jak 

najszybciej i są rodzice, którzy trzymają dzieci w szkole na wszystkich dodatkowych zajęciach. 

Ze względu na ograniczone koszty trudno jest wszystkim dogodzić dlatego Dyrektorzy 

indywidualnie muszą wyważyć decyzje. 

P. Tetłak zadał pytanie czy w umowie przekazania będzie określone co może być kontrolowane? 

K. Rolka odpowiedziała, że nie we wszystkich przypadkach będzie przekazywany budynek będą 

przekazywane przedszkolom stowarzyszeniowym lokale. W dwóch przypadkach będą całe 

budynki. Utrzymanie budynku będzie spoczywało na stowarzyszeniu. Umowy będą podpisane na 

czas prowadzenia przedszkola z możliwością wypowiedzenia tej umowy. 

J. Kalisz zauważyła, że planując przyszły rok szkolny należy określić liczbę oddziałów klas I tak, 

aby były przyjazne dla uczniów. Tak, aby nie powtórzyła się sytuacja, że w klasie jest 34 

uczniów. 

K. Rolka następnie poinformowała o zasadach nauczania i naborze dzieci niepełnosprawnych 

oraz o nauczaniu indywidualnym.  

Przewodnicząca Komisji sformułowała wniosek: Komisja przyjęła informację dot. projektów 

organizacyjnych szkół i przedszkoli na rok szkolny 2011/2012. 

Przewodnicząca Komisji zadała pytanie czy Komisja chce wystosować wniosek odnośnie I klas, 

aby w przyszłości odpowiednio wcześniej prognozować ilość oddziałów? 

J. Soszek zauważył, że sam wcześniej optował za tym, że wiedząc jaka jest ilość dzieci założyć 

ilość oddziałów. Niewiedza w tym roku na ten temat nie wynikła z tego, że tyle dzieci się 

pojawiło bo dane demograficzne były wcześniej. Każdy mając tą wiedzę mógł zadać pytanie na 

temat ilości oddziałów. Zaproponował, aby na chwilę obecną wstrzymać się z podejmowaniem 

wniosku w tej sprawie. Ponadto zauważył, że jedynym ograniczeniem dla szkół będzie 

ograniczona przepustowość. Szkoła Podstawowa Nr 2 na pewno jest mniejsza niż Szkoła 

Podstawowa Nr 3. 

 



Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że w tej sprawie powinien rozmawiać Wydział Oświaty z 

poszczególnymi dyrektorami szkół. 

Przewodnicząca posiedzenia zamknęła 2 pkt posiedzenia. 

Do pkt 3. 

Przewodnicząca Komisji odczytała odpowiedź Narodowego Funduszu Zdrowia na temat 

świadczenia usług medycznych na terenie Gminy Paczków w dni świąteczne oraz w godzinach 

nocnych. 

Na posiedzeniu nie rozpatrywano innych spraw. Na tym zamknięto posiedzenie wszystkich 

stałych Komisji Rady Miejskiej w dniu 11 sierpnia 2011 r. o godzinie 1210.  

 

Protokół sporządziła:        Przewodnicząca posiedzenia: 

Alicja Góral Sowa     Stanisława Sroka 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


